АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №4 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

ул. С.Стальского 45 ,г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 67-09-17 е-
mail: mkl-mdou4(avandex.ru ОГРН 1070562002390,ИНН/КПП 0562068350, ОКПО 49165402

ПРИКАЗ

№ 66-П ■ • от 31.08.2023г.

«Об утверждении образовательной программы дошкольного образования
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №4 комбинированного вида»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования», решением педагогического совета (протокол от
31.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу
дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №4 комбинированного вида» (далее - ОП
ДО МБДОУ «Д/С №4»),

2. Заместителю заведующей Исаевой С.Т.:

- обеспечить мониторинг реализации новой ОП ДО МБДОУ «Д/С №4»;

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП
ДО МБДОУ «Д/С №4»;

- разместить ОП ДО МБДОУ «Д/С №4», утвержденную пунктом 1 настоящего приказа,
в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ «Д/С №4» в разделе
«Сведения Об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до
31.08.2023 г.;

- ознакомить с настоящим приказом и ОП ДО МБДОУ «Д/С №4», педагогических

avandex.ru

работников детского сада под подпись.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию новой ОП ДО МБДОУ «Д/С
№4».

4. Признать утратившим силу приказ «МБДОУ Д/С №4» от 01.09.2015г. № 38-П
«Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования
МБДОУ «Детский сад № 4» с 01.09.2023г..

5. Контроль исполнения настоящего пржй
О5

1 <
I < ГО <1 О- Е- >-

Заведующий МБДОУ «Д/С №4»W

С приказом ознакомлены:

Исаева С.Т. -

Сефербекова Л.И.

Бугаева З.А.

Мурадагаева Э.Д. ■

Рабаданова

Газимагомедова З.Р

= ? S s о ь. I
si V=X £ S1

Шахбанова З.И.
Ч* Л"«9»ЖЭ^0

Будаева А.М.

■ Абдуллаева С.А.'

Пирбудагова З.Б.,,^^  ̂—

Агамирзаева К.П.z

Абдулаева А.В.